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Mötesanteckningar informationsmöte på Kvarn 15 maj 2025 

Omvärldsläget är sämre än på mycket länge. Försvarsbesluten från 2015 och framåt har gett 
Försvarsmakten utökat uppdrag. 
Sverige - inte bara Försvarsmakten – är med i NATO. Det betyder att svenska förband kommer att 
verka i Baltikum och Sverige kommer att fungera som logistiknät. Kvarn blir en strategisk hub med 
sin närhet till E4, järnväg och hamnar i Östersjön. 
 
Verkligheten är föränderlig och när omvärlden ändras kan försvarsbesluten ändras. 
 
Kvarn är en del av Skövde garnison/Skaraborgs regemente. Idag finns här cirka 450 värnpliktiga, 
inom kort ska de bli 600. Därtill 120 officerare och 110 civila. 
 
Skjutfältet togs i anspråk 1952 och har sedan utökats succesivt. Idag är det drygt 8400 ha. 
Här finns skjutfält, övningsmark och en övningsplats för strid i bebyggelse, en högteknologisk 
anläggning som är den största och bästa i norra Europa. Därför vill många förband komma hit och 
öva. 
 
För att klara detta behöver både Kvarns läger och Prästtomta läger utvecklas. Det är både 
nybyggnation och renoveringar. Kvarns läger kommer också att hägnas in. Kvarn är utpekad som en 
plats i DCA-avtalet med USA, därför krävs inhängnad. Platsen är redan skyddsobjekt med 
tillträdesförbud för obehöriga. 
 
Det kommer fortfarande att gå att köra in på övningsfältet, vi kommer att anlägga en ny väg. 
 
Även miljötillståndet behöver förändras. Det gällande miljötillståndet är från 2005, en annan tid. 
Skjutfält är tillståndspliktig verksamhet och beslutas av länsstyrelsen. Det är en omfattande process 
och villkoren reglerar vilka dagar, exakt hur mycket ammunition som får förbrukas, vilka 
skjutplatser som får användas och mycket mer. Miljötillståndet behöver förändras för att kunna 
möjliggöra flexibilitet i verksamheten, på totalen kommer verksamheten dock att förbli ungefär 
densamma. 
 
Fortifikationsverket köper, utvecklar och förvaltar mark, byggnader och anläggningar på uppdrag av 
Försvarsmakten. Myndigheten har också växt mycket vartefter Försvarsmaktens verksamhet har 
ökat. 
 
Flera förvärv har gjorts runt Kvarn. Fortifikationsverket köper in mark för att förbättra gränserna 
runt övningsfältet, så att Försvarsmakten ska kunna nyttja platsen optimalt, eller för att byta mark 
med samma syfte. Det är endast aktuellt med frivilliga försäljningar. Om man går i säljtankar får man 
gärna höra av sig. 
 
Där det fungerar för Försvarsmakten kan mark som inte används på annat sätt arrenderas ut. 


